
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI CRISSOLO 
 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI COMUNALI 

N. 158 DEL 25/06/2024 

 
 

 

OGGETTO:  Affidamento dell'incarico all'Ing. Luca RANCATI per la predisposizione del 

fascicolo tecnico di candidatura per la realizzazione di una nuova seggiovia 

Monte Granè ed interventi di completamento a valere sul Bando Fondo Unico 

del Turismo. CIG: B23B14B6D0.           

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Richiamata: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 16.11.2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024-2026; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06.03.2024 con la quale è stata approvata 

la prima variazione al bilancio di previsione 2024-2026;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10.04.2024 con la quale è stata approvata 

la seconda variazione al bilancio di previsione 2024-2026;  

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione della Giunta n. 37 del 16.06.2004 e s.m.i. e sulla base del quale è stato definito 

l’assetto dell’Ente con i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi n. 2,3 e 4 

del 31.01.2024;   

 

Premesso che: 

− il Ministero del Turismo con apposito Avviso Pubblico di manifestazione di interesse del 

23.04.2024, prot. n. 0011955/24, comunicava l’avvio all’identificazione della procedura per la 

presentazione delle proposte a valere sulla quota 20% delle risorse del Fondo unico nazionale 

per il turismo, individuando inoltre gli elementi essenziali da comunicare in sede di 

presentazione delle proposte e l’ordine seguito per la valutazione delle stesse, ovverossia, 

l’ordine cronologico di ricezione delle istanze, nonché alla nomina e la composizione 

dell’apposita Commissione interna di valutazione, istituita al fine di selezionare gli interventi 

da finanziarsi con le risorse del Fondo unico nazionale per il turismo, rispettivamente a valere 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sulla quota pari al 20% di parte corrente e 20% conto capitale;  , dalle imprese o dalle 

Associazioni no profit attraverso i contributi concessi dalla presente legge; 

− Il Comune di Crissolo intende partecipare all’Avviso Pubblico; 

− le domande dovranno essere presentate tramite la piattaforma telematica del Ministero entro il 

30.10.2024;  

Dato atto che a tutt’oggi sussistono particolari esigenze di esternalizzazione dei servizi di che 

trattasi in ragione dell’introduzione di nuovi sistemi d’incentivazione dei lavori pubblici con 

conseguente aumento del carico di lavoro e della complessità delle stesse;  
 

Considerato che a seguito di richiesta di questo Comune, l’Ing. Luca RANCATI, con studio 

professionale a Varallo (VC) – Via Osella n. 25, C.F. RNCLCU85S09F205M e p.IVA 

07167060966, ha presentato preventivo – acquisito agli atti del Comune in data 25.06.2024 prot. n. 

1993, che prevede la predisposizione del fascicolo tecnico di candidatura per la costruzione di una 

nuova seggiovia Monte Granè ed interventi di completamento a valere sul bando Fondo Unico 

Nazionale del Turismo per una spesa complessiva di € 4.500,00 oltre cassa previdenza 

(INARCASSA 4%) per € 180,00, I.V.A. 22% per € 1.029,60 e per un totale di € 5.709,60;  

Atteso che il professionista in parola ha documentata esperienza in materia. 

Ritenuto quindi opportuno provvedere ad affidare l’incarico all’Ing. Luca RANCATI, con studio 

professionale a Varallo (VC) – Via Osella n. 25, C.F. RNCLCU85S09F205M e p.IVA 

07167060966, ha presentato preventivo – acquisito agli atti del Comune in data 25.06.2024 prot. n. 

1993, che prevede la predisposizione del fascicolo tecnico di candidatura per la costruzione di una 

nuova seggiovia Monte Granè ed interventi di completamento a valere sul bando Fondo Unico 

Nazionale del Turismo per una spesa complessiva di € 4.500,00 oltre cassa previdenza 

(INARCASSA 4%) per € 180,00, I.V.A. 22% per € 1.029,60 e per un totale di € 5.709,60; 

Visto il certificato INARCASSA n. 1008207.25-06-2024 che attesta la regolarità contributiva della 

ditta in oggetto, come previsto dall'articolo 103, comma 2, del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, in atti al 

n. 1986 di protocollo del 25.06.2024;  

Acquisito il CIG n. B23B14B6D0;  

Vista pertanto la necessità di impegnare la somma Euro 5.709,60 con imputazione al Capitolo 310, 

codice meccanografico 01.06.1 – Gestione competenza - del bilancio di Previsione 2024/2026 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

^^^^^^^^^^^ 

VISTI: 

- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001; 

-il decreto legislativo 36/2023;  

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE all’Ing Luca RANCATI, con studio professionale a Varallo (VC) – Via 

Osella n. 25, C.F. RNCLCU85S09F205M e p.IVA 07167060966, ha presentato preventivo – 

acquisito agli atti del Comune in data 25.06.2024 prot. n. 1993, che prevede la predisposizione 

del fascicolo tecnico di candidatura per la costruzione di una nuova seggiovia Monte Granè ed 

interventi di completamento a valere sul bando Fondo Unico Nazionale del Turismo per una 

spesa complessiva di € 4.500,00 oltre cassa previdenza (INARCASSA 4%) per € 180,00, 

I.V.A. 22% per € 1.029,60 e per un totale di € 5.709,60; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crissolo.  Responsabile Procedimento: Brovia Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) DI IMPEGNARE la somma di Euro 5.709,60 con imputazione al Capitolo 310, codice 

meccanografico 01.06.1 – Gestione competenza - del bilancio di Previsione 2024/2026 che 

presenta la necessaria disponibilità;  

3) DI APPORRE, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e 

correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to:  MINETTI Alberto 

 

 

 

 

 


